



**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Białej Podlaskiej**  
**ul. Waryńskiego 3, 21-500 Biała Podlaska**  
**Tel.(83) 341-64-36, (83)341-64-37**  
**e-mail: [pppbp@op.pl](mailto:pppbp@op.pl)**  
**strona internetowa: [www.pppbialapodlaska.pl](http://www.pppbialapodlaska.pl)**

**PROGRAM SPOTKAŃ „TERAPEUTYCZNO – EDUKACYJNYCH**

**DLA UCZNIÓW KLAS IV – VI Z TRUDNOŚCIAMI W CZYTANIU I PISANIU”**



**Program skierowany jest do uczniów, którzy:**

Opanowali analizę i syntezę dźwięków mowy (będącą podstawą umiejętności czytania i pisania) ale bez profesjonalnej pomocy nie są w stanie pokonać trudności w pisaniu wyrazów zawierających głoski specyficzne dla języka polskiego (np. si – ś – sz lub i – j, b – p, g – k lub inne np. c – ć – dź oraz ubezdźwięcznienia). Ale także dzieci, które w klasach I – III miały duże trudności w opanowaniu podstawowych technik szkolnych, uzyskały właściwą pomoc, a obecnie ich trudności mają już inną postać ograniczoną do błędów ortograficznych i pewnych nieprawidłowości w fonetycznym zapisie wyrazów. Jednak na skutek wcześniej występujących trudności dzieci te czują niechęć do czytania i pisania oraz nie wierzą w skuteczność podejmowanych przez siebie działań naprawczych do pokonywania trudności.

**Cele programu:** Pomoc dzieciom klas IV – VI w nabyciu umiejętności płynnego czytania i prawidłowego pod względem fonetycznym i ortograficznym pisania. Rozwijanie zasobu słownictwa i wypowiedzi ustnych i pisemnych na podany temat. Polisensoryczne oddziaływanie na różne zmysły dzieci czyli uczenie z zaangażowaniem słuchu, wzroku, dotyku, kinestezji. Usprawnianie opóźnionych funkcji percepcyjno – motorycznych istotnych w opanowaniu umiejętności czytania i pisania. Oddziaływania psychoterapeutyczne, uspokajające, a równocześnie mobilizujące do pokonywania trudności. Niwelowanie powstałych na skutek wcześniejszych niepowodzeń szkolnych zahamowań, niechęci do podejmowania działań naprawczych poprzez zastosowanie elementów gier, zabaw, konkursów, tak aby nauka była przyjemnością.

Program składa się z 10 – 12 spotkań terapeutyczno – edukacyjnych. Każde z nich zawiera ćwiczenia:

Spotkanie trwa 45 minut i odbywa się raz w tygodniu. **Zajęcia dla dzieci prowadzi:** mgr Barbara Wieluńska – pedagog